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JUNTA DE ACLARACIONES
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA LP16/2013

EN CUERNAVACA, MORELQS, SIENDO LAS TRECE HORAS DEL DIA VEINTICINCO DE OCTUBRE DEL ANO DOS
MIL TRECE, DIA Y HORA SENALADOS PARA QUE TENGA VERIFICATIVO LA JUNTA DE ACLARACIONES DEL
PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA LP16/2013 RELATIVO A LA “ADQUISICION DE VEHICULOS PARA
LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS”, REUNIDOS EN LAS INSTALACIONES QUE OCUPA
EL AUDITORIO “FERNANDO CASTELLANOS TENA” UBICADO EN LA FACULTAD DE DERECHO Y CIENCIAS
SOCIALES, EN AVENIDA UNIVERSIDAD N° 1001, COLONIA CHAMILPA C.P. 62209 DE ESTA CIUDAD, SE HACE
CONSTAR QUE COMPARECEN: PERSONALMENTE: renmrrmmmer o s s s o s i sttt e s

POR LA CONVOCANTE: —oeeommoome oo
C.P. MARIA DOLORES SANCHEZ CAMPOS.- DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES . -~
LIC. RUTH ANGELICA ROSALES GARCIA.- ASISTENTE TECNICO DE LA DIRECCION DE RECURSOS MATERILES. -

POR LA OFICINA DEL ABOGADO GENERAL: U S
MTRO. ARTURO MORALES SALAZAR.- COORDINADOR DE AREA - S

ACLARACIONES POR PARTE DE LA CONVOCANTE:
1.- EN LAS PARTIDAS DONDE SE MENCIONE UNA MARCA, ESTA ES UNICAMENTE COMO REFERENCIA,
PUDIENDO LOS LICITANTES OFERTAR OTRAS MARCAS SIEMPRE QUE REUNAN LAS MISMAS
ESPECIFICACIONES TECNICAS SOLICITADAS POR EL AREA USUARIA.

2.- SE LES REITERA QUE SERA MOTIVO DE DESCALIFICACION LA OMISION DE LA ENTREGA DE LAS
PROPUESTAS TECNICAS Y ECONOMICAS EN ARCHIVO ELECTRONICO EN EL FORMATO ESTABLECIDO
CONFORME A BASES APARTADO II. “INFORMACION ESPECIFICA DEL PROCEDIMIENTO”, NUMERAL 7 ULTIMO
PARRAFO Y APARTADO V. NUMERAL 15, INCISO C, “DESCALIFICACION DE LICITANTES”.

3.- SE ANEXA LA PARTIDA NUMERO 8 UNA PICK UP COMO REFERENCIA: MODELO L2000 DIESEL, MOTOR
CC2477 MINIMO 2.0 MAXIMO 2.5 LITROS DE DIAMETRO 91 X 1 DE 4 CILINDROS.

- ACLARACIONES POR PARTE DE LOS LICITANTES: -- =

PREGUNTAS DE NISSAN NAGOYA, S.A. DE C.V."

PREGUNTA 1.- APARTADO Il PUNTO 2 INCISO A NUMERAL 4 SERIA POSIBLE QUE LA INFORMACION
PROPUESTA TECNICA Y ECONOMICA SE PRESENTE EN FORMATO WORD.

RESPUESTA: SE ACEPTA, PUDIENDO PRESENTARLO EN FORMATO EXCEL O WORD
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PREGUNTA 2.- APARTADO Il PUNTO 7 SOLICITAN ORIGINALES PARA LA DOCUMENTACION LEGAL DE LA
EMPRESA, NOS PODRIAN DEJAR PARTICIPAR CON COPIAS SIMPLES DE LOS DOCUMENTOS SOLICITADOS Y
SOLO DE SER ADJUDICADO PRESENTAR LOS ORIGINALES, ADEMAS SOLICITAN CARTA TRANSFERENCIA Y
ESTADO DE CUENTA SI UNO ES PROVEEDOR DE LA UAEM ES POSIBLE OMITIR ESTOS DOCUMENTOS.

RESPUESTA: APEGARSE A BASES

PREGUNTA 3.- APARTADO Il PUNTO 3 INCISO A SOLICITAMOS AMABLEMENTE SE AMPLIE A 25 DIAS PARA
LA ENTREGA DE LOS BIENES SOLICITADOS.

RESPUESTA: SE AMPLIA LA FECHA DE ENTREGA, FIJANDO COMO FECHA LIMITE EL DIA MARTES TRES DE
DICIEMBRE DEL ANO DOS MIL TRECE.

PREGUNTA 4: EN LA PARTIDA 4 QUE TIPO DE MOTOR ES EL QUE LA CONVOCANTE SOLICITAN KA24DE
(GASOLINA) O EL YD25TI (DIESEL)

RESPUESTA: KA24DE (GASOLINA)

ACTO SEGUIDO SE HACE CONSTAR QUE LOS PARTICIPANTES FORMULARON SUS PREGUNTAS DENTRO DEL
PLAZO ESTABLECIDO POR EL TERCER PARRAFO DEL ARTICULO 33 BIS DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTO Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO. ~-wm oo

UNA VEZ RESUELTAS EN FORMA CLARA Y PRECISA LAS DUDAS Y PLANTEAMIENTOS DE LOS LICITANTES, NO
// HA LUGAR A CELEBRARSE SEGUNDA O ULTERIOR JUNTA DE ACLARACIONES POR LO QUE ESTA ES LA ULTIMA,
7

JCON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO POR EL ULTIMO PARRAFO DEL ARTICULO 33 BIS DE LA L
" ADQUISICIONES ~=memmemmmememememmeeoe T N T

AHORA BIEN, LAS ACLARACIONES DERIVADAS DE LA PRESENTE JUNTA ACORDE A LO SENALADO POR EL
ARTICULO 33 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PUBLICO, FORMARAN
\ARTE INTEGRANTE DE LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA LP16/2013, MOTIVO DE LA

_PRESENTE ACTA Y DEBERAN SER CONSIDERADAS POR LOS LICITANTES EN LA ELABORACION DE SUS
I U e

.

NO HABIENDO OTRO ASUNTO MAS QUE TRATAR SE DA POR TERMINADA LA PRESENTE JUNTA DE
ACLARACIONES SIENDO LAS TRECE HORAS CON TREINTA MINUTOS DEL DIA DE SU INICIO, FIRMANDO DE
CONFORMIDAD TODOS LOS QUE EN EL ACTO PARTICIPARON. SE ENTREGA COPIA DE LA PRESENTE ACTA, A
CADA UNO DE LOS PARTICIPANTES, ASIMISMO SE FIJARA COPIA DE LA MISMA EN LAS INSTALACIONES DE LA
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES UBICADA EN SEXTO PISO DE LA TORRE DE RECTORIA, CAMPUS
CHAMILPA, ESTE PROCEDIMIENTO SUSTITUYE LA NOTIFICACION PERSONAL Y SERA RESPONSABILIDAD DEL
LICITANTE ACUDIR A ENTERARSE DE LA MISMA, PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES A QUE HAYA LUGAR.----

DIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES
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ARFO RALES SALAZAR
COORDINADOR DE AREA

“POR EL ORGANO INTERNO DE CONTROL”

s

C.P. ARLET VIVEROS ROQUE

ASISTENTE TECNICO DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL

LA PRESENTE HOJA DE FIRMAS FORMA PARTE INTEGRAL DEL ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA NACIONAL
LP16/2013 “ADQUISICION DE VEHICULOS PARA LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL ESTADO DE MORELOS” DE FECHA VEINTICINCO DF
OCTUBRE DEL DOS MIL TRECE. ~--rn-reermemmmmeeecmce 0 N
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